REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/ L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008 dhe neneve 40 dhe 41 t&
Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 & datés 24.12.2021, Kryetari Komunés

merr:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KOORDINATORES PER INTEGRITET PER KOMUNEN E
LIPJANIT

Neni 1

Me kété Vendim LINDA SHAHINI, né pozicionin e punés Zyrtare pér Integrime
Evropiane , CAKTOHET, Koordinatore pér Integritet pér Komunén e Lipjanit .

Neni 2
Koordinatorja pér Integritet éshté pérgjegjése pér:

pérgatitur metodologjiné pér monitorimin e Planit t& Integritetit;
- raportimin mbi zbatimin e Planit té Integritetit;

- t&é mbledhé dhe analizon dokumentacionin e nevojshém né lidhje me funksionimin e
organeve té Komungs, i cili éshté baza pér vlerésimin e rrezikut dhe zhvillimin e Planit té

Integritetit;

- pranimin dhe rishikimin e informacionit pér situatat, ndodhité dhe veprimet pér té cilat
ekziston njé besim i arsyeshém se ato pérfaqésojné njé mundeési pér shfagjen dhe zhvillimin
e korrupsionit, konfliktit té interesit dhe formave tjera té sjelljeve jo etike;

- pérgatité dhe shpérndan pyetésorin si dhe zhvillon intervistat me stafin komunal, me
qéllim té mbledhjes sé informatave pér hartimin e Planit té Integritetit;

né bashképunim me t€ gjitha njésité organizative, pérgatit raportet pér zbatimin e planit

té integritetit;




- sigurimin e zbatimit, azhurnimit dhe vlerésimit né bazé t& vazhdueshém té Planit t&
Integritetit si dhe standardet, format dhe procedurat pér t& mbéshtetur Planit t& Integritetit;

- harton raporte periodike pér monitorimin e planit t¢ integritetit dhe i raporton

kryetarit.

Koordinatorja, gjithashtu, mbéshtet grupin punues né hartimin dhe pérgatitjen e raporteve pér
zbatimin e Planit té Integritetit. Koordinatorja i rekomandon Kryetarit pér takim me grupin

punues sa heré qé vlerésohet e nevojshme,

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me t& njéjtin do té njoftohet Kryesuesia e grupit
punues pér hartimin e Planit té Integritetit dhe Koordinatorja Linda Shahini.
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